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Komfortosabb lesz a szakképző
FEJLESZTÉS Új emeletet, hőszigetelést és új tornacsarnokot is kap a velencei intézmény
Takács Erzsébet

szerkesztoseg@plt.hu

Hazai forrásból új eme-
lettel bővül a velencei
Dr. Entz Ferenc Mezőgaz-
dasági Szakképző Iskola
és Kollégium egyik épü-
lete, majd uniós forrásból
szigetelik az intézményt,
és a tervek szerint új tor-
nacsarnok is épül, amit a
diákokon kívül a jövő
kosárlabda-reménységei
is használhatnának.

A magas tanulói létszám
miatt vált sürgetővé a velen-
cei intézményben új tanter-
mek kialakítása, 2008-ban
ugyanis az intézmény elindí-
totta szakközépiskolai osztá-
lyait. A probléma megoldása-
ként ítélt meg a fenntartó
Földművelésügyi Minisztéri-
um (FM) 200 millió forintos
hazai forrást, amiből az új
emelet épül.

A jelenleg 13 nappali és
három esti osztállyal működő
intézmény korábban saját erő-
ből igyekezett kialakítani új
férőhelyeket: a most bővülő
épületben egy, a kollégium-
ban pedig egy teljes emeleten
öt tantermet hoztak létre –
mesélte Turcsányi Sándorné
igazgató. Így tudtak csak min-
den tanuló számára tantermi
környezetet biztosítani, még
úgy is, hogy a szakképzési
osztályok tanulóinak csupán a
fele ül egyszerre az iskolapad-
ban, míg a többiek gyakorlati
képzésen vesznek részt.

Az iskola, amely az M7-es
mellett, egy több hektáros te-
rületen, parkosított környezet-
ben helyezkedik el, az ideig-
lenes megoldások után a most
épülő emeleten négy új, szab-
ványnak megfelelő – ma már
ugyanis a követelmények ki-
terjednek a világítástechniká-
ra, de még a légtér méretére is
– tantermet alakít ki, de he-
lyet kapnak itt szertárak, iro-
da- és szociális helyiségek,
valamint nyelvi laborok is.

A fejlesztés azonban ezzel
nem áll le, a kormány döntött
– Európai Uniós pályázati
forrásból – az agrárszakképző
iskolák energetikai megújítá-
sáról, amiből a kollégium és
az iskolaépület teljes külső
szigetelése mellett a nyílászá-
rókat is tervezik kicserélni.

– Eddig is folyamatosan
fejlesztettük iskolánkat a gya-
korlati oktatás színvonalának
emelése érdekében, az intéz-
mény vezetése ugyanis rend-
szeresen fi-
gyeli a pályá-
zati lehetősé-
geket. Igen
drágák
ugyanis azok
az eszközök,
amelyeket a
mezőgazda-
sági és az ag-
rárszakkép-
zés területén
használunk.
Vásároltunk
már így új
traktort és ta-
lajművelő
eszközöket,
van továbbá
egy hatal-
mas, ötblok-
kos dísznövény-üvegházunk
és fóliasátrunk a nadapi úton,
ahol korszerű, klimatizált,
számítógépes tápoldatvezér-
léssel ellátott öntözőrendszer,
tőzeghengergyártó berende-
zés, illetve földkeverő csere-
pező-töltögető gépek találha-
tók – mondta az igazgató.

– A minisztérium, csakúgy,
mint a gazdálkodók, úgy tart-

ja, az agrárgazdaságnak nagy
szüksége van dolgozni akaró
és dolgozni szerető fiatalokra.
Ez különösen igaz Fejér me-
gyére, ahol a Dr. Entz Ferenc

Mezőgazda-
sági Szak-
képző Iskola
fontos szere-
pet játszik
ennek meg-
valósításában
– mondta el
Román Ist-
ván agrár-
szakképzé-
sért felelős
helyettes ál-
lamtitkár, aki
hozzátette: az
agrárgazda-
ság teljesít-
ménye 2011
óta folyama-
tosan növek-
szik, a foglal-

koztatottság bővül. A további
erősödés akadálya viszont ép-
pen az lehet, ha nem sikerül a
pályára megnyerni a fiatalo-
kat. – A minisztérium ezért is
vette vállára az agráriskolák
fenntartását, fejlesztésük szép
feladatát. A vidék megtartó
ereje ugyanis nagymértékben
múlik azon, hogy mennyire
képes megélhetést biztosítani

a vidéki fiatalok számára. Bi-
zonyos térségekben egyszerre
tapasztalható a munkanélküli-
ség és a munkaerőhiány. A
mindennapokban gyakorta
szembesülünk azzal, hogy
milyen magas az igény példá-
ul jó traktorosra, hiszen las-
san kiöregszenek a ma még
aktív szakemberek. De hiány-
szakmává vált a virágkötő és -
kereskedő, illetve a gyakorla-
tias tudással bíró, gazda vég-
zettségű szakemberekre is
nagy szükség van – fejtette ki
az államtitkár.

A minisztérium fenntartá-
sába 2013 augusztusában 42
intézmény került a tiszta pro-
filú mezőgazdasági képzés ki-
alakítása érdekében, a koráb-
biakkal együtt így összesen
64 helyen lát el intézmény-
fenntartói feladatokat a tárca.
Az FM több milliárdot költött
fejlesztésükre az elmúlt há-
rom évben, sokfelé európai
uniós források bevonásával.

– Ahol az emelkedő diák-
létszám ezt szükségessé tette,
tantermet bővítettünk, és a
tangazdaságaink fejlesztésére
is komoly összegeket fordí-
tottunk. A minisztérium szá-
mára tehát nem csak szlogen
szintjén fontosak az iskolák,
hanem a saját forrásaiból is
igyekszik minél többet ide
csoportosítani. Összesen hat
intézményünkben valósult
meg tavaly év végére energia-
hatékonysági beruházás, és
újabb tíz intézmény esetében
készítettük elő a pályázati
anyagot. Az állam is lehet jó
gazda, bízom benne, hogy ezt
Velencén is tudjuk bizonyíta-
ni – jelezte az államtitkár.

A velencei iskola tervezi
egy új sportcsarnok építését
is. Jelenleg ugyanis nincs tor-
naterme az intézménynek,
ami pedig fontos lenne ahhoz,
hogy a szakmunkás tanulók
fizikai állóképességét javít-
sák. A velencei-tavi sportélet
fejlesztéséért elkötelezetten
dolgozó államtitkár, L. Simon
László javasolta, hogy mű-
ködjenek együtt az Alba Re-
gia Sport Clubbal, akik öröm-
mel támogatták a kezdemé-
nyezést. Így együtt vágnak

bele a fejlesztésbe, aminek
eredményeként a tókörnyéki
kosárlabdasport is páratlan le-
hetőséghez jut.

– Az elhatározás már meg-
született arról, hogy a klub az
iskolával és az önkormányzat-
tal együtt sportcsarnokot épít-
sen. Elkészült az ehhez szük-
séges dokumentáció, amit a
napokban adunk be az építési
hatósághoz az engedélykérés-
sel együtt. Forrást pedig a tár-

sasági adótörvény alapján, a
Kosárlabda Szövetséghez be-
nyújtandó pályázat nyomán
remélünk, ami ha sikeres lesz,
2017-ben át is adhatjuk a
csarnokot – számolt be a ter-
vekről Balássi Imre, a
sportklub elnöke. Hozzátette:
a tornatermet felváltva hasz-
nálnák az iskola és a térség
lakói, valamint a klub fiatal
kosárlabdázói.

A közel félmilliárd forintra
tervezett építkezés révén lét-
rejövő térben délelőttönként
az iskola tartana testnevelésó-
rákat, délután pedig a sport-
club Velencére kihelyezett
kosárlabda szakosztálya hasz-

nálná, miközben bármilyen
sportrendezvény megtartására
alkalmas lenne a csarnok. A
szabvány méretű, modern öl-
tözőkkel ellátott multifunkci-
onális tornaterem tehát nem
csak egy sportág befogadását
szolgálná.

– A velencei kihelyezett
szakág sportolói jelenleg is-
kolai tornatermekben edze-
nek, ahol a burkolat, illetve a
palánk nem versenyekre,

vagy utánpótlásnevelésre ké-
szült annak idején, hanem is-
kolai órák megtartására. Azó-
ta ráadásul jó néhány szabály
még szigorúbb lett, amelyek-
nek a tervezett új csarnokkal
eleget lehet majd tenni, így
utánpótlásversenyeket, kor-
osztályos, szövetség által en-
gedélyezett megmérettetése-
ket lehetne ott tartani. A két
velencei csapatunk jelenleg
mintegy 40-50 tagjának, vala-
mint új csoportok beindításá-
val további fiatalok sportolási
lehetőségeit emelnénk ezzel
magasabb színvonalra – indo-
kolta az elnök a fejlesztés
szükségességét.

A jelenleg 13 nappali és három esti osztállyal működő intézmény korábban saját erőből igyekezett kialakítani új férőhelyeket, a minisztérium most 200 millióval segít

A nadapi úton található dísznövény-üvegházban, ahol a kertészek
gyakorlati oktatása folyik, korszerű, klimatizált, számítógépes
tápoldatvezérléssel ellátott öntözőrendszer működik

Tavaly októberben ünnepelték az iskola fennállásának 50. évfordulóját. Román István az ünnepségen
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Figyelik a pályázatokat, hogy
folyamatosan fejleszthessék az
iskolát – mondja az igazgató,
Turcsányi Sándorné



Elszalasztott lehetőségek
L. Simon László

államtitkár, Miniszterelnökség

Komoly összefogással hat
éve kezdtünk bele a Velencei-
tó környéke kerékpáros infra-
struktúrájának átfogó fejlesz-
tésébe. A tervezés és kivitele-
zés motorja a Velencei-tó és
Térsége, Váli-völgy, Vértes
Térségi Fejlesztési Tanács
(VVVTFT) volt, ehhez csat-
lakoztak önkormányzatok, ci-
vil szervezetek, magánbefek-
tetők is. Azt szeretnénk, ha a
hazai kerékpáros turizmus el-
ső számú célpontja lenne a
Velencei-tó, s ennek érdeké-
ben sok-sok kilométernyi ke-
rékpárutat építtettünk, s ter-
veztettünk meg. Velencén ma-
gánberuházásként létrejött
egy gyönyörű kerékpáros
kompetenciaközpont, szerviz-
zel és biciklis kereskedéssel.
A fejlesztésekben meglátták a
fantáziát a vállalkozók is,
egymás után nyílnak a kerék-
párkölcsönzők, szervizek, s a
kerékpárutak melletti büfék.
A kerékpáros versenyek, ren-
dezvények is népszerűek,
évente szervez tókerülő csalá-
di versenyt a Fejér Megyei
Hírlap, nagyon sikeres a Tour
de Velencei-tó, tavaly fantasz-
tikus mountain bike versenyt
rendeztek Pákozdon, de már a
Honvédelmi Minisztérium
Tekerj a sereggel! rendezvé-
nye is számtalan ember előtt
népszerűsítette tavunkat.

Sokan örülnek annak, hogy
körbekarikázható a tó, valójá-
ban viszont számos helyen
kell még fejleszteni: hiányzik
a Dinnyés-Pákozd közötti
szakasz, az ottani közút ka-
tasztrofális állapotban van,
ezért is indokolt vele párhu-
zamosan egy új kerékpárutat
építeni. Szükség lenne a ve-
lencei korzónál hiányzó
összeköttetés kiépítésére, de
az északi evezős pályához és
a sukorói szabadstrandhoz ve-
zető út mellé is kell egy új ke-
rékpárút, mert egyre több a
konfliktus a növekvő számú
autósok és a kerékpárosok
között. Ugyanakkor azt is ter-
veztük, hogy egy olyan máso-
dik körgyűrűt is kiépítünk,
ami nem a parton, s javarészt
nem a településeken belül,
hanem az erdőkön, mezőkön,
szántókon keresztül vezetne,
elsősorban meglevő földutak
leaszfaltozásával. Ezt csinál-
ják Ausztriában is, a Fertő-tó
körüli kerékpárutak nagy ré-
sze régi mezőgazdasági út,
amelyeken csak a biciklisták
és a gazdák közlekednek, a
szép szőlőültetvények között
kanyargó utakon jól megfér-
nek egymás mellett a kirán-
dulók és a gazdálkodók trak-
torai. Ráadásul ez a kerékpár-
út-építés legolcsóbb módja:
sok évszázad alatt bejáratott
gazdasági utak esetében nem
kell kisajátítani magánterüle-
teket, olcsóbb a tervezés, s
sokkal kevesebb pénzt igé-
nyel a kivitelezés, mint egy
teljesen új nyomvonal eseté-
ben. Így csináltuk meg tavaly
a Mór-Csókakő kerékpárutat
is, amit az ottani szőlőműve-
sek is örömmel használnak,
de ilyen a Nadap-Pázmánd
közötti aszfaltos út is, amely-
hez csatlakozott a december-
ben átadott Sukoró-Nadap
szakasz. Tavaly a Fejlesztési
Tanács és a Fejér Megyei Ön-
kormányzat ezen elképzelé-
sek mentén megterveztette az
előbb említett hiányzó szaka-
szokat. A nagy körgyűrű lét-
rehozásához, s egyben a helyi
gazdák örömére elkészültek a
Gárdony és Velence közötti,
illetve a Kápolnásnyék és

Pázmánd közötti határrészen
meglevő földutak vegyes
használatú aszfaltozási tervei.
Ezek megépítése óriási turisz-
tikai attrakciót jelentene, de
ami legalább ennyire fontos, a
környékbeli mezőgazdaság
érdekeit is szolgálná. Velence
és Gárdony esetében az sem
lenne mellékes, hogy a Pusz-
taszabolcs felől Gárdonyba
jövő forgalom egy részét is
elvezetné, így a 7-es út terhe-
lése csökkenne, ami a nyári
dugók esetében különösen in-
dokolt lenne.

A kivitelezéshez viszont
forrás is kell, s erre jó lehető-
séget adna a Terület- és Tele-

pülésfejlesztési Operatív Prog-
ram (TOP), aminek a koordi-
nációját szintén a Molnár
Krisztián vezette megyei ön-
kormányzat végzi. A hivatás-
forgalmi, vegyes hasznosítású
kerékpárutak kivitelezésére
március 31-ig lehetett pályáz-
ni. Térségünk képviselőjével,
Tessely Zoltánnal és Molnár
Krisztiánnal együtt összeül-
tünk az érintett polgármeste-
rekkel, felajánlva nekik az el-
készült engedélyezési és kivi-
teli terveket, hogy ezekkel pá-
lyázzanak, hiszen ebben a pá-
lyázati konstrukcióban csak a
települések vehetnek részt, a
VVVTFT vagy a megye nem
indulhat. Többen azonnal
meglátták benne a lehetősé-
get, s köszönték az ingyen át-
adott anyagokat, terveket, ta-
nulmányokat. Velence be-
nyújtotta a korzó körüli út,
Kápolnásnyék és Pázmánd a
két települést összekötő me-
zőgazdasági utak pályázatát.
Pákozd viszont nem volt haj-

landó a Dinnyés-Pákozd sza-
kasz megpályázására, mert at-
tól félnek, hogy ezzel más pá-
lyázaton való indulásukat ve-
szélyeztetik. Pedig a forrásból
nemcsak egy új, a Dinnyés-
Pákozd úttal párhuzamos ke-
rékpárút épülhetett volna
meg, hanem a közutat is újra
lehetett volna aszfaltozni.
Gárdony polgármestere ha-
sonló érvekkel utasította el az
ajánlatot, s ezzel azt is ellehe-
tetlenítette, hogy Velence be-
adja a Gárdony felé tartó ha-
tárbeli út pályázatát, mivel a
kettőnek össze kellett volna
érnie. Illetve Gárdony vezeté-
se egy másik, a településen
belüli szakaszra akart pályáz-
ni, amit végül be is nyújtott,
sajnos a megyei önkormány-
zat által létrehozott előkészítő
és projektmenedzsment céget,
azaz a kormány által támoga-
tott rendszert megkerülve.
Megjegyzem, nyugodtan be-
adhatták volna mindkettőt, a
két terv jól ki is egészítette
volna egymást. A TOP-on be-
lül altémák vannak, s minde-
gyiknek van saját keretössze-
ge. Tehát a dinnyés-pákozdi
kerékpárút megvalósítása
nem sodorta volna veszélybe
a pákozdi óvodafelújítás
szándékát. Sokkal inkább az a
gond, hogy csupán Tessely
Zoltán képviselőtársam kör-
zetében összesen 17 település
szeretne óvodaépítésre vagy
felújításra pályázni, köztük
Gárdony 300, Pákozd 280,
Tabajd 270, Etyek 100, Al-
csútdoboz 84 millióval, míg
az eddig meghirdetett egész
megyei keret ebben az 1.4.1-
es altémában 2,0 milliárd fo-
rint. Tehát a pákozdi óvodaé-
pítésnek nem a pákozdi ke-
rékpárúttal kell versenyeznie
a pályázati rendszerben, ha-
nem például a gárdonyi óvo-
dával, vagy a megye más vá-
lasztókerületeinek hasonló
fejlesztési elképzeléseivel.
Ugyanezt mondhatjuk el Gár-
dony sok egyéb pályázati ter-
véről, amelyek ugyan nagyon
szép elképzelések, de csak
összehangolt térségi és me-
gyei fejlesztések mentén, a
teljes megyei forrást figye-
lembe véve érdemes benyúj-
tani őket. Így sok esetben elő-
re borítékolható a kudarc, s
ebben az esetben a városunk
fölöslegesen költ pénzeket
tervezőkre és pályázatírókra.

Nem véletlen tehát, hogy
évek óta az összefogásról be-
szélek és írok, nem véletlen,
hogy Tessely Zoltánnal és a
szintén a Velencei-tónál élő
Molnár Krisztiánnal egy
irányba húzzuk a szekeret.
Miként az is nagyon fontos,
hogy az összefogáson túl a le-
hetőségeink, az elképzelése-
ink összefésülése és össze-
hangolása is megtörténjék,
mert e nélkül nem leszünk si-
keresek, s lemaradunk a for-
rások megszerzéséért folyó
versenyben.

Velence benyújtotta a korzó körüli út pályázatát, a kivitelezés becsült költsége 150 millió forint. Az út hossza: 1,6 kilométer. Az útvonal Velen-
céről, a Gárdonyi utca és a Tópart utca kereszteződésétől indul, és a Fő utca, illetve a Kemping utca találkozásáig tart

Kápolnásnyék és Pázmánd a két települést összekötő mezőgazdasági utakra nyújtott be pályázatot, a kivitelezés becsült költsége 300 millió forint. Az út
hossza: 5,1 kilométer. Az útvonal: Kápolnásnyék belterületén, a Deák F. utca – Arany J. utca – Kutas sortól indul, folytatása Kápolnásnyék belterületi ha-
tárától Pázmánd külterületéig tart. Az M7 autópályát a meglévő mezőgazdasági és gyalogos felüljárón átvezetve keresztezi

Gárdony polgármestere hasonló érvekkel utasította el az ajánlatot, s ezzel azt is ellehetetlenítette, hogy Ve-
lence beadja a Gárdony felé tartó határbeli út pályázatát, mivel a kettőnek össze kellett volna érnie

Pákozd viszont nem volt hajlandó a Dinnyés-Pákozd szakasz megpályázására, mert attól félnek, hogy
ezzel más pályázaton való indulásukat veszélyeztetik

Velencei-tó – A mel-

léklet a Fejér Megyei Hír-

lap szerkesztőségében ké-

szült a Velencei-tavi Kis-

térségért Alapítvány

megbízásából

Az új utak
turisztikai attrakciót
jelentenek és
a mezőgazdaságot
is szolgálják
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Szívvel, lélekkel egy új óvodáért
Wéber Anikó

szerkesztoseg@plt.hu

Sokan mondják, hogy ami-
kor belépnek a gárdonyi
Életfácska Református Óvo-
da ajtaján, egészen más
légkör fogadja őket, mint
más óvodákban. A peda-
gógusok szívvel, lélekkel
foglalkoznak a kicsikkel.
Egyelőre az önkormányzat
épületében működik az in-
tézmény, ezért pályáznak
egy új óvoda építésére,
hogy minden jelentkező
gyermeknek jusson hely.

Gárdonyban van egy óvo-
da, ahol a gyerekek a saját
konyhakertjüket művelik, kó-
rusban énekelnek, a pedagó-
gusok bibliaórákon töltődnek
fel, és a fenntartó Gárdonyi
Református Egyházközség fi-
gyel oda a dolgozók, a szülők
és a kicsik igényeire. Ezek
alapján senki sem gondolná,
hogy az intézmény alig két
éve született az önkormányzat
és az egyházközség együtt-
működésében. Az óvodaalapí-
tás ötlete Karl Melinda lel-
készben fogalmazódott meg.

– Évek óta szervezünk a
gyülekezetben baba-mama
kört, és az ide járó anyukák
ültették el a fejemben a gon-
dolatot: milyen jó volna, ha
együtt nevelkedhetnének a
már összeszokott gyerekek.

Gárdony önkormányzata pe-
dig mellénk állt, látva, hogy
van elég bátorságunk, erőnk,
szívünk és Istenbe vetett hi-
tünk a feladathoz – mondja
Karl Melinda.

A polgármester támogatá-
sával 2013-ban kezdtek meg-
valósulni az elképzelések,
2014 őszén pedig meg is nyi-
totta kapuit az Életfácska Re-
formátus Óvoda, először két
csoporttal, 45 gyermekkel,
majd a 2015-2016-os tanév-
ben már három csoporttal,
60 kicsivel. Jelenleg az ön-
kormányzat épületében mű-
ködik az óvoda, abban a
szárnyban, amelyben az álla-
mosítás előtt szintén reformá-
tus óvoda volt. – Jó érzés,
hogy itt ismét református
szellemiségben nevelkednek a
gyerekek, ám a férőhely ke-
vés, így teljes gőzzel azon
dolgozunk, hogy pályázati
úton új óvodát építhessünk, és

a város minden gyermekét el
tudjuk helyezni óvodában és
bölcsődében – magyarázza
Karl Melinda.

– Bízunk abban, hogy a
Velencei-tó környékének
egyetlen egyházi óvodájaként
sikeresen pályázhatunk az
építkezésre – teszi hozzá az

óvodavezető, Kelemen István-
né Torda-Molnár Enikő. – Ha
megvalósulna a tervünk,
átvennénk a bölcsőde fenntar-
tását az önkormányzattól, és
egy 75 férőhelyes, három
csoportos óvodát, valamint
egy bölcsődei csoportot indí-
tanánk.

A bővítésre pedig szükség
van, a lelkész és óvodavezető
szerint is egyre több a gyer-
mek, sok család költözik Bu-
dapestről a környékre, miköz-
ben kevés az óvodai és böl-
csődei férőhely. Az Életfács-
ka Református Óvoda már
most is aktív szerepet tölt be
Gárdony életében.

– Értékválsággal küzd a vi-
lág, nem könnyű a családok
helyzete, és a Biblia tanításai
mérföldkövek lehetnek a ne-
velésben. Itt lelki biztonság-
ban érzik a gyermekeiket a
szülők. Ha pedig az óvoda
megépülne, ezt a lehetőséget
kiterjeszthetnénk a tókörnyék
más településein élőkre is –
mondja Kelemen Istvánné. –
Úgy érzékelem, hogy elége-
dettek velünk a családok.
Büszke vagyok a kollégáimra,
mindenki szívét, lelkét adja
az óvodai feladatokhoz.

A munka pedig valóban
nagyon sokrétű. A gyüleke-
zeti ház melletti földből pél-
dául, a családok összefogásá-
val, konyhakertet hoztak lét-
re, amelyet a gyerekek mű-
velnek.

– Ez a mi Manó kertünk,
amellyel a kicsik földhöz,
szülőföldhöz való kapcsolatát
is szeretnénk erősíteni. Nagy
hangsúlyt fektetünk a tehet-
séggondozásra, ezért szoros
együttműködésben dolgozunk
a székesfehérvári Csitáry

Emil Művészeti Műhely
Alapfokú Művészetoktatási
Intézménnyel, amelynek se-
gítségével Tehetségpont let-
tünk, és ahonnan minden cso-
portunkba kijár a zenepeda-
gógus. Nagyon fontosnak
tartjuk, hogy ne csak a gyer-
mekek lexikális tudását, ha-
nem az érzelmi intelligenciá-
jukat is fejlesszük, ennek pe-
dig leghatékonyabb eszköze a
művészeti, ezen belül a zenei
nevelés. Ezért alakult meg
óvodai gyermekkórusunk is,
amely egyedülálló az ország-
ban – meséli az óvodavezető.

A felvételkor nem előfelté-
tel, hogy a gyermek családja
református legyen, az óvoda
azonban keresztény szellemi-
ségben neveli a kicsiket.

– Nemcsak a nevünkben
vagyunk református óvoda, az

egyházi nevelés a hétköznap-
jainkban is megjelenik. So-
kan, akik belépnek hozzánk,
úgy érzékelik, hogy egészen
más itt a légkör. A lelkész-
asszony aktívan részt vesz a
munkánkban, hétfőnként hit-
tant tart a kicsiknek, hozzánk,
dolgozókhoz pedig kedden
jön egy kis közös elcsendese-
désre. Nyitott, vidám szemé-
lyiségével képes megszólítani
a családokat, de sokszor a
szülők maguktól is felkeresik
őt problémáikkal. Kevés óvo-
da mondhatja el magáról,
hogy ilyen harmonikus a kap-
csolata a fenntartóval. A dol-
gozóknak is fontos, hogy ér-
zik, megbecsülik őket. Így
motiváltabban tudunk dolgoz-
ni – tette hozzá búcsúzóul
Kelemen Istvánné Torda-Mol-
nár Enikő óvodavezető.

A gyerekek református szellemiségben nevelkednek, a férőhely
azonban kevés, így teljes gőzzel azon dolgoznak, hogy pályázati
úton új óvodát építhessenek

Az óvoda jótékonysági
hangversenyre készül Dal-
lamokkal a gyermekekért
címmel, amelyet a Velen-
cei-tavi Vízi Sportiskolá-
ban rendeznek meg április
23-án, szombaton, 16 órai
kezdettel.

Fellép az intézmény
gyermekkórusa, az Ének-
lők református kamarakó-

rus, a Csitáry Emil Művé-
szeti Műhely néhány nö-
vendéke, de lesznek csalá-
di produkciók és egy meg-
lepetés sztárvendég is.

A bevételt az óvoda kul-
turális programjainak szí-
nesítésére, új játékok vá-
sárlására fogják fordítani.
Fővédnök: Tessely Zoltán
országgyűlési képviselő.

Van erő, bátorság
és Istenbe vetett
hit a feladathoz

Drónok lepték el Velence egét
Végh Nóra Judit

szerkesztoseg@plt.hu

Több mint háromezer em-
ber volt kíváncsi élőben a
Magyar Drón Egyesület és
a Tó-feszt. Kft. által szerve-
zett első magyar drónbaj-
nokságra, amelynek április
3-án a Velencei Korzó adott
otthont, s amelyet L. Simon
László államtitkár és Koszti
András polgármester nyi-
tott meg. A következő ál-
lomás a Hungaroring, a
legügyesebb versenyző pe-
dig Hawaiira is eljuthat.

Tudományos és hadászati
célokra évtizedek óta használ-
ják, de az utóbbi időben a hét-
köznapokban is egyre nagyobb
érdeklődés övezi a drónokat,
azaz a pilóta nélküli repülő-
szerkezeteket – mondta Bár-
sony Péter, a Magyar Drón
Egyesület elnöke. A szerveze-
tet szakemberek és drónrajon-
gók alapították az idén a drón-
sport népszerűsítéséért és an-
nak biztonságossá tételéért.
Mint megtudtuk: az első ma-
gyar drónbajnokságon a nem-
zetközi sztenderdeknek megfe-
lelően FPV (First Person
View) kopterek (drónok) verse-
nyeztek. Ezeket a multirotoros
szerkezeteket a rájuk szerelt
kamera képe alapján lehet irá-
nyítani.

– A gép irányítója azt látja,
amit a repülőgépben a pilóta,
így olyan, mintha benne ül-
nénk – magyarázta az elnök.

A Drone Racing Hungary
nevet viselő első magyar baj-
nokság a European Rotor
Sports Associaton (ERSA) ma-
gyar megfelelője, így a legjobb
versenyző indulási jogot kap-
hat az európai bajnokságra is.
A rendezvénynek Magyaror-
szágon elsőként április 3-án
Velence adott otthont, a követ-
kező állomás május 15-én a
Hungaroringen lesz, amit to-
vábbi három forduló követ.

– Az egész Velence korzó
tele volt, több mint háromezer
ember figyelte nagy érdeklő-
déssel az eseményeket, az élő
online közvetítést pedig
még egyszer ennyien követték.
A felvételek összesen 11 ka-
merával és profi tévéstábbal
készültek – idézte fel, hozzáté-
ve, sokat köszönhetnek a Nem-

zeti Közlekedési Hatóság szak-
mai segítségének, amely lehe-
tővé tette, hogy minden szabá-
lyosan és biztonságosan történ-
jen. – A pálya köré egy hétmé-
teres védőhálót feszítettünk, és
kordonokkal jelöltük ki a biz-
tonságos sávot. A kis kütyünek
kinéző szerkezetet ugyanis
nem szabad alábecsülni, 120-

130 km/h-s sebességgel is ké-
pesek közlekedni.

Nem véletlen tehát, hogy a
velencei rendezvényen külön
légiirányító is felügyelte az
eseményeket, de voltak katonai
dróntapasztalokkal rendelkező
szakemberek is a helyszínen,
akik a gépek átvételéért és a
műszaki feladatokért feleltek.

– Örömmel álltam a kezde-
ményezés mellé. Sokat teszünk
azért, hogy Velencén minél
több program legyen, és az
egész ország megtudja, hogy
„Velence, az a hely, ahol min-
dig történik valami!”. A dró-
nok népszerűsége egyre nő, és
nem kell jósnak lenni, hogy be-
lássuk, a jövőben ez a techno-

lógia meghatározó lesz az élet
több területén. Velencének re-
mek lehetőség, hogy helyszínt
biztosíthatott az első magyar
drónbajnokságnak, hisz kie-
melt médiaérdeklődés övezte
az eseményt, ahol a város és a
Velencei-tó neve is sokszor el-
hangzott. De sokat nyert ezzel
a Magyar Drón Egyesület is,
hiszen Magyarország legna-
gyobb homokos strandja és a
Velencei-tó méltó háttér egy el-
sősorban látványra épülő sport-
ághoz – értékelte az esemény
jelentőségét Koszti András, Ve-
lence polgármestere, aki azt is
hozzátette: a település hosszú
távú stratégiájának része a Ve-
lencei-tó jelentésének új tarta-
lommal való bővítése a belföl-
di turisták körében.

– Többek között ez a Velen-
ce Multisport Központ célja is:
több sportrendezvényt, ver-
senyt, edzőtábort szeretnénk a
városba csábítani, illetve meg-

felelő infrastruktúrát és prog-
ramlehetőséget nyújtani az ak-
tív kikapcsolódást kereső turis-
táknak. A Drone Racing Hun-
gary az idén már nem az első
olyan program, amit szándéko-
san úgy szerveztünk, hogy ér-
demes legyen az ország távo-
labbi részeiből is ellátogatni
hozzánk – mondta Koszti And-
rás, aki kiemelte annak fontos-
ságát is, hogy a mostani látoga-
tók a turistaszezonon kívül ér-
keztek a városba. – Azt szeret-
nénk elérni az időjárástól füg-
getlen programok szervezésé-
vel, hogy az elő- és utószezon-
ban javuljon a szállások ki-
használtsága, elősegítve ezzel a
helyi vállalkozók és vállalko-
zások sikerét.

A drónbajnokság
előszezonban
hozott látogatókatRengetegen voltak kíváncsiak

a drónbajnokságra. A velencei
futamon a horvát Goran Kraj-
novic nyert, a magyar bajnok-
ságot azonban Ilyés Zsolt ve-
zeti. A bajnokság során a leg-
több pontot összegyűjtő ma-

gyar versenyző októberben
Hawaiira utazhat, és ott képvi-
selheti hazánkat a világbajnok-

ságon

Fotó: Stehlik Norbert



„Akkor jó, ha emberi lélek is van benne”
Végh Nóra Judit

szerkesztoseg@plt.hu

Dobos Ferenc több mint
négy évtizede tevékeny-
kedik a borász szakmá-
ban. A természet és a
mezőgazdaság iránti sze-
retete már gyermekkorá-
ban megmutatkozott. Pá-
lyájáról és főborászi tevé-
kenységéről kérdeztük.

– Igen komoly és palléro-
zott tudásra tehettem szert az
alma materben, amiből na-
gyon sokat profitáltam a pá-
lyám során – meséli Dobos

Ferenc tanulmányairól, ame-
lyeket „az élet iskolájában”
szerzett tapasztalatok egészí-
tettek ki. Tudatosan készült a
borászi pályára, a mesterséget
a Budafoki Borászati Techni-
kumban tanulta, de a sport is
nagyon érdekelte, ezért labda-
rúgóedzői diplomát is szer-
zett, mégis inkább a borásza-
tot választotta hivatásaként.

Pályakezdőként komoly le-
hetőséget kapott. Első mun-
kahelyén, az Etyek-Budai
Borvidék akkori legkiemelke-
dőbb cége, a Hungarovin Rt.
borászaként kamatoztathatta
az iskolában tanultakat. Más-
fél évtizedig dolgozott a cég-
nél, tehetségét és szorgalmát
hamar felfedezték, így folya-
matosan lépkedhetett előre a
szakmai ranglétrán.

– A helyes palackozási
technikát, a pincei műveletek
sorát és a kereskedelem forté-
lyait is ott sajátítottam el –
emlékszik vissza. Mint feli-
dézte, akkoriban még belföl-

dön sem volt könnyű utazni.
A szakmának köszönhetően
azonban sok helyre eljutott,
és más tájegységeken is meg-
fordulhatott, mint például az
Alföldön és a Balaton déli vi-
dékén.

A Velencei-tó környékén
hat éve tevékenykedik szak-
mai tanácsadóként, két éve az
L. Simon Borászatot vezeti
főborászként és ügyvezető-
ként. L. Simon László állam-
titkárral és feleségével egy
közös ismerős révén került
kapcsolatba, akik a szakmai
háttere és a kölcsönös szim-
pátia alapján döntöttek úgy,
felkérik a családi borászat ve-
zetésére. A munka teljes em-
bert kívánt, ezért székhelyét
áthelyezte Agárdra.

A borász elmondta, hogy
komoly technológiai újításo-
kat hajtottak végre a pincé-
szetben. A reduktív módszer-
nek köszönhetően a korszerű
berendezések, az irányított er-
jesztés és a modern fémtartá-
lyok lehetővé teszik, hogy a
termék minél kevesebb leve-
gővel érintkezzen.

– Közel 20 évvel vagyok
idősebb az egyébként borász
végzettséggel is rendelkező
államtitkár úrnál, mégis jól
megértjük egymást. Ugyanígy
kiváló a kapcsolatom a felesé-
gével is, aki a borászati cég
tulajdonosa és a másik családi
vállalkozás vezetője. Bár sok
mindenben konzervatív mó-
don gondolkodom, igyekszem
fiatalos maradni. A kiváló
emberi kapcsolatunkon túl
szakmailag is autonómiát ad-
nak, maradéktalanul megbíz-

nak a munkámban, adnak a
tanácsaimra – árulta el.

Megjegyezte, ez különösen
nagy dolog, hiszen sokan úgy
hiszik, ha cégük vagy tőkéjük
van, akkor mindenhez érte-
nek, és nem hallgatnak a
szakemberre.

A terület az Etyek-Budai
Borvidékhez tartozik, sav-
szerkezetének köszönhetően a
fehérboroknak kedvez –
mondta el a főborász. A fehér,
rozé és vörös kínálatuk igen
széleskörű: a környéken az ál-

tala felfedezett chasselas,
zöld veltelíni, tramini, olasz-
rizling, dél-afrikai mintára
készített sauvignon blanc,
kékfrankos és cabernet sau-
vignon típusokból lehet vá-
lasztani. De amire különösen
büszkék, az a Vörösmarty cu-
vée, ami a hegyközség terüle-
tén termett fehér szőlőkből áll
össze. 2015-ben készítették el
másodszor, a fahordós érlelés
után most kerül palackba, s a
csodás bor bemutatását a fo-
gyasztóknak és a szakmának

a május 28-án megrendezen-
dő velencei Szent Orbán na-
pon tervezik. Dobos Ferenc
az élethosszig tartó tanulás
híve. Mint minden szakmá-
ban, a borászatban is újabb és
újabb felfedezésekről lehet
beszámolni, mindig kitalál-
nak korszerűbb módszereket.
Éppen ezért folyamatosan
képzi magát, szakmai konfe-
renciákon, borbemutatókon
vesz részt, és a legújabb tren-
deket is követi a folyóiratokat
olvasva, az interneten bön-

gészve. Legutóbb egy orszá-
gos versenyen vállalt zsűri-
zést, ahol a borász szakma if-
jú mestereit díjazták.

– Nem egyszerű az után-
pótlás kérdése, de bízom ben-
ne, hogy az új generáció is
szívesen választja majd ezt a
mesterséget. A technika által
sok mindenben előnnyel in-
dulnak a fiatalok, de a siker-
hez elengedhetetlenek az ala-
pos szakmai ismeretek. Tisz-
telni kell a munkát, például

érdemes kipróbálni, milyen
verejtékkel is jár egy szőlő-
szüret vagy az első liter bor
előállítása. Akkor jó a termék,
ha az emberi lélek is benne
van – vallja.

A borász aktív életet él,
szakmai teendői mellett a hét-
végéken szívesen elvonul Lo-
vasberénybe, saját birtokára
kertészkedni, ahol mindent
megtermel magának. Büszkén
beszélt a családjáról, amely a
legfontosabb érték az életé-
ben, és mint mondja: náluk a
vasárnapi ebéd mindig szent.
Jelenleg Érdről jár kocsival
Agárdra, de fontolgatja, hogy
esetleg egy takaros kis pa-
rasztházba költözne a borá-
szat közelébe.

Hirdetés
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Dobos Ferenc főborász: tudatosan készült a pályára, amelyet hivatásának választott

Különösen büszke
a Vörösmarty
cuveé-re, ami
a hegyközségi fehér
szőlőkből áll össze

Számos borversenyen arany- és ezüstérmes boraink kedvező áron
vásárolhatók, illetve rendelhetők meg az agárdi pincészetben.

Fehérborok, rozék, vörösborok, kellemesen szénsavas frizzanték
széles választékát kínáljuk az ünnepi asztalra.

Borászatunk kóstoló programot tart 8 fő feletti csoportoknak.

Palackos és kimért borok
a Velencei-tó környékéről

BORÁSZAT

Telephely: 2484 Agárd, Bikavölgyi út 2.
Tel.: (22) 570 085
E-mail: borászat@lsimon.hu
www.lsimon.hu

lsimonboraszat

Friss, díjnyertes, 2015-ös boraink a
borászat agárdi telephelyén nagyon kedvező

áron kimérve is megvásárolhatók.

Friss, díjnyertes, 2015-ös boraink a
borászat agárdi telephelyén nagyon kedvező

áron kimérve is megvásárolhatók.


